
Leidinių paieška atviruose fonduose 

 
Fakultetų ir akademijų bibliotekose dauguma knygų, žurnalų ir kitų leidinių yra laisvai prieinami 

lankytojams. Savarankišką jų paiešką lengvina informacinės nuorodos ir schemos. 
 

• Informacines nuorodas rasite šalia lentynų. 

• Leidinių išdėstymo schemas, kuriose turimo leidinio tema yra susieta su jo vieta lentynoje 

rasite atėję į bibliotekas arba bibliotekos tinklalapyje. 

• Reikalingos temos leidinių saugojimo vietą lentynoje taip pat sužinosite atlikę paiešką 

virtualiojoje bibliotekoje.  

_____________________________________________________ 
 

Leidinio UDK* indeksas ir šifras** virtualioje bibliotekoje 

 

Ieškant leidinio bibliotekos lentynose, svarbu žinoti UDK indeksą ir saugojimo vietos šifrą. 

* UDK (Universalioji dešimtainė klasifikacija) – tai pasaulyje naudojama tarptautinė, sisteminė, visas 

žinių sritis aprėpianti bibliotekinė-bibliografinė klasifikacija. UDK indeksais reiškiama leidinyje 

nagrinėjama tema, pvz., UDK: 2 (03) (Religija. Teologija). 

** Saugojimo vietos šifras – sutartinis leidinio žymėjimas, parodantis jo vietą lentynoje, pvz., 

D11364. 
 

 
 

UDK indeksą rasite ant leidinio nugarėlės (1.), saugojimo vietos šifrą – ant leidinio šono (2.). 

 

                     
                                      1.                                                                                                           2. 

 

_____________________________________________________ 
 

Kaip surasti leidinį lentynoje? 

 

Atviruose bibliotekų fonduose kiekviena lentynų eilė pažymėta skirtinga abėcėlės raide (3.). 

Lentynos informaciniame lape nurodoma, kokia tema (pagal UDK) leidiniai saugomi ir tiksli jų vieta. 

 

 

https://biblioteka.vdu.lt/apie-biblioteka/struktura/padaliniai/
https://biblioteka.vdu.lt/apie-biblioteka/struktura/padaliniai/
https://vdu.primo.exlibrisgroup.com/discovery/search?vid=370LABT_VMU:VDU&tab=Everything&search_scope=MyInst_and_CI


Bibliotekos leidinių išdėstymo schema (4.) padeda surasti reikalingą leidinį lentynoje pagal knygos 

temą.  

 

 

            
 

 

Kiekvieno teminio skyriaus leidiniai išdėstyti taip: informaciniai leidiniai (enciklopedijos, žodynai, 

žinynai), toliau – tos srities leidiniai lietuvių kalba, po jų – leidiniai užsienio kalbomis. Leidiniai 

skyriuje išdėstomi didėjančia saugojimo vietos šifrų tvarka. 

_____________________________________________________ 
 

Kaip sužinoti, ar galima pasiskolinti leidinį? 
 

Leidinio išdavimo sąlygas nurodo specialios žymos prie leidinio šifro: 
 

Raudona žyma – leidinys skaitomas vietoje. 

Žalia žyma – leidinys išduodamas semestrui. 

Žymos nėra – leidinys išduodamas 1, 2 savaitėms arba 1 mėnesiui (priklausomai nuo bibliotekos 

padalinio). 

_____________________________________________________ 
 

Išimtus iš lentynų leidinius prašome palikti ant darbo stalo. 
 

3. 4.  

ppav.

pav. 


